DANIEL IUSLENIUS

*L. L. Sacr. Prof. Ab. Eccl. Catb.*

*Fenn. Paſtor.*

---

*Eidem.*

Optima ſic nobis **ELFWING** medicina paratur,  
Dum Magni Soceri pharmaca ſcripta tui,  
Orbis in Arcto, Doctor luſtrando revelas,  
Commoda, laude tuâ, fidus honore tuo,  
Non moritur, vivens ſcriptis, **URBANUS**  
**HIERNE,**  
Vivat in ore tuo, Vivat & arte tua.

**MAGNIFICO DOMINO PRO-RECTORI**

*& Auctori,*

Felicitare calamo applauſit;

**JOHANNES Thorwöſte/**

*Prof. Phyſ. Ordin. Ab.*

**U**RBANUS HÄRNÉ / inter Svecos  
 alter, & Esculapius, & Hermes, eru-  
 ditionis & munerum splendore Celebris & Il-  
 lustris, varia sublimioris ingenii documenta  
 edidit, quæ partim magno cum Republica li-  
 terariæ emolumento lucem publicam viderunt,  
 partim etiam tenebris adhuc obdoluta, ab Or-  
 be Erudito summopere desiderantur. Haud  
 ultimum inter illa locum sibi vindicat scri-  
 ptum hoc, quod Pharmacopœæ Portatilis  
 minoris nomine insigniuit Autor. Pharma-  
 copœa vocatur, quia 40 Medicamenta, se-  
 lecta, & longo usû, probatissima continet, quæ  
 urgente necessitatis telo, adire possunt illi,  
 qui sanitatem florentem conservare, & mor-  
 borum invasionibus amissam, feliciter reci-  
 perare satagunt. Portatilis dicitur; cum  
 eam, & domi servare, & dum iter facien-  
 dum est, sine molestia secum ducere possit  
 quis, sanitati suæ prospiciens. Minor v.  
 quoniam hæc, cum suæ ipsius tum amicorum  
 utilitati destinata, minor est illis, quæ, 100  
 l: 200 Medicamentis instructas, ac publicis,  
 Magnatumque usibus dicatis concinnavit au-  
 tor. Vita & Sanitati suæ consulensibus con-

filium & modum hęc Pharmacopœia, non plurima, sed pauca, efficacia tamen & virtute nobilita medicamenta seligendi, & Methodum ad plagam Septentrionalem accomodatam, illis utendi subministrat Illis, qui Doctore, Chirurgo & Pharmacopo a deficiuntur, & aliquam sibi signorum & circumstantiarum Medicarum cognitionem comparavere, medicamenta sibi acquirendi, & recte usurpandi occasionem dat. Permissosum illum Receptulæ abusum, crumenas agrorum emulgessem, fugiendi viam aperit. Media denique cognoscendi & evitandi fucum, lenocinia & enormes errores Medicastrosum & Circulatoriorum, facultatibus hominum exitiales infidias struentium, & miseros agrotantes, supina ignorantia misere vita privantium, suggerit. Propter utilitatem itaque summam, hanc magni aestimavunt Viri magis & Eruditi, vehementer rogantes, ut in publico commodum, notis illustrata publicam videret lucem. Quam sperant, cum sensitati meæ, ante sexennium B. M. Autor, quem filialis observantia venerabar, injunxerit, pro modulo ingenii tale, quale oculis percipis B. L. contexere comatus fui commentariolum, quod non ex meo, scripta minus polita epulgandi aruitrio, sed ad superiorum, ac Bea-